
Folketingets Forhandlinger. (290) 

4619 18/4 34: 2. Beh. af F. t. L. ang. Kriseforanstaltninger- 4620 

[Ulrich.] 
at dette vort Forslag vilde give en noget 
større Pris for Korn end det Forslag, 
som Partiet Venstre har stillet, og maaske 
ogsaa noget større end det Forslag, der er 
stillet af Partiet De Uafhængige. Men det 
er jo ikke det afgørende, om Enderesul- 
tatet kan blive vort, Venstres eller De 
Uafhængiges Forslag, det afgørende er, om 
vi kan komme i en saadan Forhandling 
med Regeringspartierne, at der virkelig 
aabner sig Mulighed for til Efteraaret at 
faa en bedre Kornlov, idet vi fra vor Side 
gentager, hvad vi har tilbudt saa mange 
Gange før, at vi gennem Svineregulering er 
villige til at give det lille Landbrug fuld 
Ækvivalens for, hvad det skal yde det 
store Landbrug ved den Forhøjelse af Korn- 
prisen, som efter vor Mening maa og 
skal ske. 

Det ærede Medlem; Hr. Kyed har jo 
allerede gjort opmærksom paa nogle Ting 
i vort Ændringsforslag, som jeg derfor ikke 
skal gentage, men jeg vil særlig henlede 
Opmærksomheden paa § 3 i vort Forslag, 
som indføjer en Bestemmelse om, at det 
paahviler Valutacentralen at føre Tilsyn 
med, at der ikke indføres mere Korn, end 
der i Forhold til Landets Kornhøst og Pro- 
duktion er Brug for. Jeg vil gerne anmode 
den højtærede Landbrugsminister om, naar 
han faar Ordet, nærmere at udtale sig om 
denne Paragraf. Det har værét ganske 

, mærkværdigt; at der fra Regeringens Side 
har skinnet igennem en Uvillighed til at 
lade Kornbeholdningen i dette Land kon- 
statere ved en Korntælling. Jeg maa jo 
dog mene, at det er ganske nødvendigt at 
være paa det rene med, hvor meget Korn 
der forefindes her i Landet, for at Valuta- 
centralen skal kunne tage Bestemmelse 
om, hvilke Importmængder der maa komme 
herind. Jeg forstaar ikke denne Uvillighed 
hos Ministeren, og derfor maa jeg bede 
Ministeren forklare mig, hvdrfor han er' saa 
uvillig til at gaa med til at faa konstateret 
Kornbeholdningen i Danmark. Naar man 
ikke ønsker Kornbeholdningen konstateret, 
udelukker man jo sig selv fra at blive 
vidende loM, hvilken Import der er nød- 
vendig, og foretager saa maaske Uddeling 
af Valutaattester, som er overflødig, og 
skader Samfundet 1" Stedet for, som vi jo 
alle sammen maa bestræbe os for, at gavne 

det. Vi har endvidere stadig ønsket, at 
der indføres en Formalingstvang, saaledes 
at dansk Rug og Hvede, i den Udstræk- 
ning som det er muligt, kan anvendes til 
Brødkorn. Vi finder, at det er samfunds- 
økonomisk uforsvarligt stadig at indføre 
store Mængder af Brødkorn, naar vi her i 
Landet har saa glimrende Brødkorn, som 
vi har. 

Jeg udtaler mit Partis Haab om, at 
Regeringspartierne inden Aarets Udgang 홢 
idet jeg forstaar, at det er umuligt paa 
nærværende Tidspunkt at faa Regerings- 
partierne rokket fra det Standpunkt, de en 홢 
Gang har indtaget, og vi kan jo ikke und- 
være den Kornlov, vi har, saa dér har 
Regeringspartierne jo for en Gangs Skyld 
et godt Kort paa Haanden, de kan tvinge 
os til at acceptere det bestaaende, fordi vi 
ikke kan undvære det 홢 vil være villige 
til at gaa ind i en Forhandling med os og vil 
gøre et Forsøg pass at faa en Sammenkæd- 
ning af Kornordning og Svineregulering, 
saaledes at der aabnes Mulighed for, at  det 
mindre Landbrug gennem Svineproduktio- 
nen faar lige saa stor og for min Skyld 
større Fordel end den, som det store og 
middelstore' Landbrug kan opnáa: gennem 
Produktion af Korn. i 

Jeg skal anbefale ærede Medlemmer at  
stemme for det af de Konservative stillede 
Ændringsforslag, som jeg anser for at være 
det bedste af 'de Ændringsforslag, der er 
stillet. 

Jørgen Jørgensen: Som jeg sagde ved 
Lovforslagets første Behandling, mener jeg 
ikke, at der er Mulighed for at ændre ved 
Kornlovens Bestemmelser om Kornpriser, 
før der samtidig kan ændres ved Tildeling 
af Svinekort. Deo to Ting hænger saa nøje 
sammen, at de maa løses under eet, og det 
er egentlig ogsaa i Dag fremhævet af alle 
Ordførere, i hvert Fald i betydelig højere 
Grad i Dag, end man har været villig til at 
erkende før. Jeg anser det ikke for at være 
muligt at tage Spørgsmaalet om Svine- 
regulering op i Øjeblikket. Den Regule- 
ring, vi har, gælder til 1. Januar, og jeg 
tror ikke, der vil være megen Tilbøjelighed 
til allerede nu at begynde at  drøfte, hvordan 
denne Regulering skal være, hvis den skal 
ændres efter Nytaar. Jeg maa derfor mené, 
at Tidspunktet til at ændre i Kornloven, 
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